Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
rlirctr»riacrcctrtira'rr saacpirrrtrhi.rrrg.gor,hr ('\l'.1: 2-l.7ll 2.ltl6/(lí)l)l I(l

\utarrlrril \lunicillal (l,e i Itll5l90)
l)r'rr Zt'ca Sorrr-r,s.2ll -17()25-íXl() l'lt \llll'\l(, l't'lt.lar.17 ii,:l ii',-'

PORTARIA.SAÂE.
PruMHr - o37l2O2s

"Dispõe sobre nomeoção de servidor substituto de função gratiÍicado do
cargo de Chefe de Sessão Redes e Ramais do SAAE de Piumhi e dd outrss

providênciast'

O Diretor Executivo do Serviço de Agua e Esgoto de Piumhi, Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Resolução no 13912021,
criada pelo Comitê Técnico e Administrativo do Serviço Autónomo de Agua e
Esgoto de Piumhi, Minas Gerais;

Considerando que nos termos do inc.ll do art. 70 da Lei no 1.035/90, a
indicação de Chefes de Setores que compõem a Diretoria do SAAE é atribuição do
Diretor Executivo;

6912020;
Considerando que esta mesma previsão está contida no art. 50 da LC n"

Considerando que a servidora responsável pela Seção se encontra de férias;

RESOLV E:

Art. I 0 Fica nomeado para substituição da função gratificada de Chefe de
Sessão de Redes e Ramais do SAAE de Piumhi, MG, o servidor Silás Silva Brás

Art. 20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá
efeitos legais em 1410712025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Piumhi 15 de julho de2025

Executivo do SAAE